
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

číslo smlouvy objednatele: 02PT-007041 
číslo smlouvy zhotovitele: 25-SOD-2022-007

Č I. 1

Smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČO, DIČ: 65993390, CZ65993390
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen "objednatel"! 

a

Husova 1697, 530 03 Pardubice 
42196868, CZ42196868

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

M - SILNICE a.s.
se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení:

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále společně jen "Zhotovitel") na straně druhé.

ČI. 2
Úvodní ustanovení dodatku

2.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že dne 20. 7. 2022 mezi sebou uzavřely smlouvu o dílo za 
účelem realizace stavby „D8 PHS Všestudy“, ISPROFOND 521 155 0028 (dále jen „Stavba“ 
a ,,Smlouva“)

ČI. 3

1



Předmět dodatku

3.1. Z důvodu administrativní chyby bylo Základní datum stanoveno na 7. 4. 2022. Tímto Dodatkem 
se Základní datum stanovuje na 10. 2. 2022, což je v souladu s užitými Obchodními podmínkami 
FIDIC.

Čl. 4
Závěrečná ustanovení dodatku

4.1. Zástupci smluvních stran podpisem tohoto Dodatku č. 1 potvrzují, že jsou oprávnění k jednání 
obsaženém v tomto Dodatku č. 1, že obsah tohoto Dodatku č. 1 byl projednán příslušnými 
orgány smluvních stran či orgány nadřízenými, je-li k uzavření tohoto Dodatku č. 1 takového 
projednání vyžadováno, a že nic nebrání uzavření tohoto Dodatku č. 1.

4.2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

4.3. Tento Dodatek č. 1 obsahuje úplné ujednání o jeho předmětu a všech náležitostech, které 
smluvní strany měly a chtěly v tomto Dodatku č. 1 ujednat, a které považují za důležité pro jeho 
závaznost. Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o tomto Dodatku č. 1 ani projev 
učiněný po jeho uzavření nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními tohoto 
Dodatku č. 1 a nezakládá žádný závazek jakékoliv smluvní strany.

4.4. Po celou dobu trvání tohoto Dodatku č. 1 jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány.

4.5. V případě, že některé ustanovení tohoto Dodatku č. 1 se ukáže neplatným, neúčinným či 
nevymahatelným, anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení tohoto Dodatku 
č. 1 touto skutečností nedotčena. Smluvní strany se zavazují dohodnout se na náhradě takového 
neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které odpovídá 
účelu tohoto Dodatku č. 1 a účelu ustanovení neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému.

4.6. Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven v elektronickém formátu PDF a je opatřen uznávanými 
elektronickými podpisy obou smluvních stran. Každá elektronická reprodukce takto 
podepsaného Dodatku č. 1 má pak platnost originálu.

4.7. Smluvní strany jsou povinnými subjekty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů a dále jsou osobami dle ust. § 2 odst. 1 písmeno b) 
a c) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se dohodly, že obsah (kopii) celého tohoto Dodatku č. 1 uveřejní v registru smluv ŘSD. 
Smluvní strany souhlasí s poskytnutím obsahu (kopie) tohoto Dodatku č. 1 v anonymizované 
podobě jakoukoliv ze smluvních stran kterékoliv osobě postupem dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany výslovně 
uvádí, že tento Dodatek č. 1 neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, 
které by nemohly být zveřejněny či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Za shora uvedená ujednání či postup dle 
těchto ujednání si nebudou smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato 
ujednání zůstávají zachována i v případě zániku tohoto Dodatku č. 1 , či v případě jeho

2



neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat platnými a účinnými bez ohledu na 
dodatek samotný.

4.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, jeho obsahu porozuměly, 
tento je projevem jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční 
podpisy.

Datum:_________________

Digitálně podepsal

Datum:
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
PODEPSÁ1S 15.06.2023 12:32:51

Jméno:
Funkce:

za Objednatele
Ředitelství silnic a dálnic ČR

Datum: 2023.06.02
PODEPSÁN_______________16:01:19+02'00'
Jméno:
Funkce:

Digitálně podepsal

Datum: 2023.06.01 12:18:15 
+ 02 '00 '

PODEPSÁN_______________________
Jméno:
Funkce:

za Zhotovitele 
M -  SILNICE a.s.

3


